ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ здание с землей
ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества, являющегося объектом муниципальной собственности

г. Канск                                                                 № ____                                                __________

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска, в лице __________________________________действующего на основании Положения о комитете, утвержденного Канским городским Советом депутатов 15 декабря 2010 года за № 11-73, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя в порядке приватизации, согласно протоколу об итогах торгов в электронной форме от _____№ ______, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее именуемое «Имущество»):

- здание, назначение: нежилое, автоматизированная телефонная станция-незавершенное строительство, количество этажей 2, в том числе подземных 0, общей площадью 1170,5 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, 6А, кадастровый номер: 24:51:0000000:339.

Право муниципальной собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, что подтверждается записью государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости № 24:51:0000000:339-24/095/2017-2 от 11.10.2017.
- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, общей площадью 1136 кв.м., кадастровый номер: 24:51:0101055:6837, по адресу: Россия, Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, № 6А.

Право муниципальной собственности зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, что подтверждается записью государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости № 24:51:0101055:6837-24/095/2018-1 от 19.04.2018.
1.2. Имущество свободно от арендных отношений.

1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое по настоящему договору Имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит, свободно от прав третьих лиц.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Цена продажи указанного в п. 1.1 настоящего договора Имущества определена по итогам торгов в электронной форме и составляет _____________(________________) рублей, включая НДС в том числе:

- цена нежилого здания, ______________составляет _______________________ рублей, в том числе НДС ___________ руб.

- цена земельного участка, _______________составляет _________ рублей (НДС не облагается в соответствии с пунктом 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации.)
2.2. Сумма к оплате за вычетом внесенного задатка в размере 260 000,00 (Двести шестьдесят тысяч) рублей составляет ______ (______________________) рублей, в том числе НДС ________ руб.
2.3. Оплата за Имущество производиться Покупателем в следующем порядке:
2.3.1. Оплата за земельный участок производится Покупателем единовременно, путем перечисления денежных средств в размере ____________ (________________________________) рублей, без НДС на лицевой счет 40101810600000010001 в Отделение Красноярск, г. Красноярск, БИК 040407001, получатель УФК по Красноярскому краю (КУМИ г. Канска), ИНН 2450002594 КПП 245001001 ОКТМО 04720000, КБК 902 1 14 06012 04 0000 430, в течение десяти календарных дней после подписания настоящего Договора.

В платежном документе в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: оплата по договору купли-продажи от ____, № ____, за земельный участок по адресу: г. Канск, __________________________.
Днем поступления платежа считается день зачисления денежных средств на лицевой счет бюджета города.

2.3.2. Оплата за нежилое здание производится Покупателем единовременно, путем перечисления денежных средств в размере ____________ (________________________________) рублей, без НДС, на лицевой счет 40101810600000010001 в Отделение Красноярск, г. Красноярск, БИК 040407001, получатель УФК по Красноярскому краю (КУМИ г. Канска), ИНН 2450002594 КПП 245001001 ОКТМО 04720000, КБК 902 1 14 02043 04 0000 410 в течение десяти календарных дней после подписания настоящего Договора.

В платежном документе в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: адрес объекта, номер и дату настоящего договора.

2.3.3. (Для покупателей физических лиц) Оплата суммы НДС производится Покупателем единовременно, путем перечисления денежных средств в размере ____________ (________________________________) рублей по следующим реквизитам: Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска» л/с 05193006550, ИНН 2450002594, КПП 245001001, р/сч. 40302810100003000058, банк получателя: Отделение Красноярск, г. Красноярск, БИК 040407001 в течение десяти календарных дней после подписания настоящего Договора.

В платежном документе в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: номер и дату настоящего договора.

(Для покупателей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) Оплата суммы НДС в размере __________ (___________________________________рублей, Покупателем вносится бюджет в порядке и сроки установленные Налоговым кодексом РФ.

В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового Кодекса РФ с 1 января 2009 г. налоговыми агентами по уплате налога на добавленную стоимость являются – Покупатели, при реализации (передаче) на территории РФ муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования.

2.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое Имущество указанное в п.1.1. несет Покупатель.

Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего Договора, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон, в течение пяти календарных дней со дня поступления денежных средств, определенных п. 2.3 Договора. Днем поступления платежа считается день зачисления денежных средств на лицевой счет бюджета города.
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

4.2. Оформление права собственности на Имущество, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором купли-продажи, но не позднее чем через пять дней после дня полной оплаты Имущества.
4.3. Риск случайной гибели или повреждения указанного в п. 1.1. Имущество несет Покупатель с даты подписания договора купли-продажи. При этом Покупатель обязан обеспечить собственными силами или с привлечением третьих лиц и за свой счет сохранность приобретаемого Имущества.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю в собственность недвижимое Имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1 настоящего Договора.

5.1.2. Направить своего уполномоченного представителя  и совершить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности Покупателю на указанное Имущество.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Покупатель обязан осуществить расчеты в порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2.3. Обеспечить содержание в надлежащем санитарном состоянии непосредственно прилегающую к Имуществу территорию в соответствии с существующими нормами и правилами.

5.2.4. Обеспечить соответствующим службам свободный доступ в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей при прохождении их через Имущество.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За несвоевременную оплату Имущества в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает пеню в размере 0,1% от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки по реквизитам указанным в пункте 2.3.1 настоящего договора.

6.2. Допустимая просрочка оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более 15 (Пятнадцати) дней. Просрочка свыше 15 (Пятнадцати) дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенные денежные средства.

6.3. В случае просрочки оплаты Имущества в соответствии с п. 6.2 настоящего Договора, Продавец вправе расторгнуть Договор в судебном порядке.

Расторжение договора не освобождает Покупателя от уплаты пени.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОКУПАТЕЛЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ДО ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

7.1. До государственной регистрации перехода права собственности Покупатель по настоящему Договору не вправе отчуждать, распоряжаться иным образом указанным в п. 1.1. недвижимым имуществом.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1 Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном порядке.

10.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр - для учреждения юстиции по регистрации прав.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец

Комитет по управлению муниципальным имуществом г. Канска

663600, Красноярский край, г. Канск, мкр-н 4-й Центральный, 22

ИНН 2450002594 КПП 245001001, л/счет 05193006550, р/сч 40302810100003000058 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю, г. Красноярск, БИК 040407001

_____________________/_______________

             подпись                                  Ф.И.О.

           м.п.
	Покупатель

_____________________/_______________

             подпись                                  Ф.И.О.

           м.п.